[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 991/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador César Rocha requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento que solicita informações sobre a previsão de asfaltamento das vias da cidade, especialmente a Estrada Carlos Carvalho Vieira Braga, no bairro Chácaras Alpinas.
Considerando as recentes contratações de empresas para executarem o asfaltamento de diversas ruas da cidade pergunta-se:
1. Quais as ruas e a respectiva extensão estão contempladas nas contratações vigentes de empresas responsáveis pela pavimentação asfáltica no município?
2. Dentre elas está a Estrada Carlos Carvalho Vieira Braga?
3. Em caso positivo, qual a data prevista para início dos trabalhos e sua extensão?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Valinhos, 21 de maio de 2018.

César Rocha
Vereador - REDE